

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SORO GLICOSADO 250 ML	MF DE ALMEIDA E CIA LTDA	05.021.932/0001-34	100,00	FR	3,39	339,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	UNI	40,00	4.400,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	28,00	SERV	40,00	1.120,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	10,00	SERV	70,00	700,00
TOPAMAX 100 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1,00	CAIXA	73,9922	73,99
SIBUTRAMINA 15 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	100,00	COMP	0,3798	37,98
CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	600,00	COMP	0,9195	551,70
TRYPTANOL 25 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,05	100,00
BUP 150 MG C/ 30 COMPRIMIDOS	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	5,00	CAIXA	77,681	388,41
NEOZINE GOTAS 20 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	5,00	FR	5,0571	25,29
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.988,00	COMP	0,059	176,23
RIVOTRIL 2 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	2.000,00	COMP	0,0506	101,20
LEFLUNIMIDA 20mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	CAIXA	303,9065	1.519,53
DEPAKENE 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,7198	719,80
FRISIUM 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,3999	399,90
DEPAKOTE 500 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	1,7495	1.749,50
CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4,00	CAIXA	67,1793	268,72
CARBOLITIUN CR 450 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	400,00	COMP	0,9597	383,88
LIMBITROL	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	UNI	0,3899	389,90
DEPAKOTE 250 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.230,00	COMP	0,9397	1.155,83
JUMEXIL 5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	900,00	UNI	1,2896	1.160,64
DALMODORM 30 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,5298	529,80
STILNOX 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	800,00	COMP	2,2993	1.839,44
DEPAKENE 300 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,5798	579,80
DORMONID 15 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,8497	849,70
DEPAKENE XAROPE 250 MG 100 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	150,00	VD	3,0391	455,87
VALPAKINE 500 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	400,00	UNI	0,5198	207,92
CODATEN 50MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	600,00	COMP	2,3394	1.403,61
RITALINA 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,8997	899,70
HIDANTAL 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,0895	89,50
CARBOLITIUM 300MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,1392	139,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
IBUPROFENO GOTAS 200 MG / ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	30,00	FR	8,2825	248,48
SALBUTAMOL AER. 100MCG/ DOSE	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	20,00	CAIXA	6,629	132,58
HALDOL 1MG.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	50,00	COMP	0,0497	2,49
CAPTOPRIL 25 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10.000,00	COMP	0,02	200,00
DEXAMETASONA CREME 0,1% 10mg	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	TUBO	0,64	32,00
PREDNISONA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,0698	34,90
PROPRANOLOL 40 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10.000,00	COMP	0,01	100,00
PARACETAMOL GOTAS 200 MG / ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	VD	0,4988	99,76
DEXCLOFENIRAMINA 2MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,04	20,00
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ENV. 27,9 G	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	ENVE	0,3991	39,91
METOCLOPRAMIDA 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,05	25,01
RANITIDINA COM. 150 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4.000,00	COMP	0,0698	279,20
PREDNISONA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,0599	11,98
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SC CÓPIAS LTDA	03.367.127/0002-12	1,00	SERV	120,00	120,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	93,51	93,51
TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	50,60	50,60
PNEU 185/70R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	295,00	1.180,00
VALVULA PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	109,00	EXAM	7,00	763,00
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,50	7,00
GRUPO SANGUINEO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	4,00	84,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,00	8,00
MICROALBUMINURIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	25,00	225,00
FAN	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
TRANSFERRINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	18,00	18,00
T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	10,00	50,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	10,00	160,00
IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	10,00	20,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	1,00	11,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	10,00	70,00
TESTOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
WAALER ROSE.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	7,00	70,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	7,00	70,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	5,00	15,00
PROLACTINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
PCR QUANTITATIVO E TRIAGEM.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	UNI	17,00	425,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	3,50	24,50
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	10,00	30,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	78,00	EXAM	4,00	312,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	8,00	16,00
VLDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	0,10	0,30
CA 19-9	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	19,00	38,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	1,00	14,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,50	4,50
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	11,00	66,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	3,00	12,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	2,00	28,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	5,00	65,00
GGT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	77,00	EXAM	1,50	115,50
SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	2,00	8,00
BAAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	7,50	45,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	0,10	3,00
CLEARANCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	53,00	EXAM	1,00	53,00
GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
LITIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	4,00	4,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	12,00	252,00
ANTIMICROSSOMAL - ANTIPEROXIDASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
EPF	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	3,00	69,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	123,00	EXAM	7,00	861,00
COLESTEROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	97,00	EXAM	5,00	485,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	56,00	EXAM	5,00	280,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,00	8,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
CEA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	14,00	14,00
GOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	26,00	EXAM	1,00	26,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	157,00	EXAM	8,00	1.256,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
PSA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	15,00	150,00
FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
POLTRONA GIRATORIA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	298,00	298,00
ARMARIO FECHADO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	330,00	330,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	26,00	SERV	14,00	364,00
REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	7.264,94	7.264,94
LUVA NITRILICA	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	PAR	7,00	7,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TONER PARA COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	75,00	75,00
COLEÇÃO DVD'S	SAILIN VIEIRA LTDA	08.047.967/0001-30	1,00	UNI	4.967,00	4.967,00
BLOCO DE RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL UMA COR 2X50	IMPRESSOS THIPOGRAF LTDA	81.544.991/0001-75	20,00	UNI	7,85	157,00
BLOCO DE EXAME CITOPATOLOGICO 1X100	IMPRESSOS THIPOGRAF LTDA	81.544.991/0001-75	10,00	BL	19,00	190,00
EXAMES CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	14,00	UNI	50,00	700,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	ROSILANE MORO GARGIONI	855.937.889-87	1,00	SERV	150,00	150,00
USG. ABD. TOTAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	80,00	80,00
COLA PARA USO AUTOMOTIVO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	13,09	13,09
FECHADURA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	15,00	15,00
FITA CREPE 19 mm.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	2,96	2,91
CALOTA PARA RODA DE VEICULO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	JG	22,44	22,00
SEGURO PARA LICENÇA DETRAN	NOBRE SEGURADORA	85.031.334/0001-85	1,00	SERV	498,86	498,86
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	ORTOCLIN SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS S	10.570.520/0001-93	28,00	SERV	40,00	1.120,00
CONSULTA MÉDICA..	JULIANO PEREIRA DA SILVA	022.566.199-31	1,00	SERV	12.577,88	12.577,88
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	ORTOCLIN SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS S	10.570.520/0001-93	1,00	SERV	100,00	100,00
ARQUIVO MORTO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	18,00	UNI	3,80	68,40
PASTA AZ PARA ARQUIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	5,30	63,60
BLOCO A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	2,80	56,00
CLIPS Nº0 C/ 500	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	8,22	24,66
GRAMPO 26/6.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	4,90	4,90
ANTIETANOL 250 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	COMP	0,4199	21,00
CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,3299	659,80
AMATO 50 MG C/ 60 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3,00	CAIXA	54,5851	163,76
ALPRAZOLAN 0,50MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,13	130,00
AMATO 25MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	430,00	COMP	0,4299	184,86
DIAZEPAN 10 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2.000,00	COMP	0,04	80,00
MOUSE PS2 COM TECLA DE ROLAGEM.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
TECLADO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	32,3333	97,00
TONER PARA COPIADORA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	339,00	339,00
FILTRO ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
CONTROLE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	15,00	15,00
PILHA ALCALINA MEDIA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PAR	4,25	8,50
TOMADA DE TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,00	3,00
EMENDA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,00	3,00
ADAPTADOR T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	8,00	8,00
CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
PILHA 2025	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	3,50	14,00
MOUSE MINI	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	19,6667	59,00
ANTENA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	10,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	M	2,50	2,50
NOBREAK 700 VA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	297,00	297,00
CONSERTAR IMPRESSORA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	30,00	30,00
IMPRESSORA HP 1120	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	750,00	750,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	34,00	SERV	50,00	1.700,00
CONSULTA MÉDICA..	JULIANO PEREIRA DA SILVA	022.566.199-31	420,00	SERV	30,00	12.600,00
VITAMINA C	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FR	1,4478	28,96
DIMETICONA GOTAS 15 ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	FR	0,4793	14,38
PARACETAMOL 750 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,0293	293,00
POLIVITAMINAS/SAIS MINERAIS.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,0978	97,80
PANTOPRAZOL 20 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,2651	132,56
PIROXICAM 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	COMP	0,0587	293,50
POLARAMINE SUSPENSÃO PEDIATRICO (MALEATO DE DEXCLORFENIRAMIN	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	VD	0,8511	25,53
SINVASTATINA 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	7.000,00	COMP	0,0293	205,10
TRANDRILAX 75 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,1174	35,22
VITAMINA A + D 20 ml.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	FR	1,6532	49,60
DIMETICONA 40 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	COMP	0,0293	5,86
NIMESULIDE GOTAS 50 MG / ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FR	0,6554	13,11
BUSCOPAN COMPOSTO INJETAVEL	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	AMPO	0,6261	62,61
SALBUTAMOL SOL.ORAL 2 MG/ 5ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	VD	0,8511	127,67
SINVASTATINA 10 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,0293	29,30
TEOFILINA 200 ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	VD	2,0543	61,63
FLUCONAZOL 150 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	COMP	0,1467	4,40
KOLAGENASE	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	30,00	TUBO	14,099	422,97
OMEPRAZOL 20 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	5.000,00	COMP	0,04	200,00
NEOMICINA+BACITRACINA POM. 5MG + 250UI/G	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	100,00	TUBO	0,7699	76,99
GLICOSE 25%.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	20,00	AMPO	0,14	2,80
NIMODIPINA 30MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,08	160,00
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,03	30,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 4 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,48	960,00
NISTATINA CREME 25.000UI/G	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	80,00	TUBO	0,9499	75,99
PANTOPRAZOL 40 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	500,00	COMP	0,35	175,00
FRUCTOGENASE INJETAVEL 20 ML	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	20,00	AMPO	2,1636	43,27
GINKO BILOBA 80 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,11	220,00
HIDROXICO DE ALUMINIO 6,2% ML SUSPENSO	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	50,00	VD	0,9199	46,00
MALEATO DE ENALAPRIL 10 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,03	60,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	2.000,00	COMP	0,16	320,00
METOCLOPRAMIDA 10 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,02	20,00
NIMESULIDA 100 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.500,00	COMP	0,04	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NORETISTERONA 0,35 mg.	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	300,00	COMP	0,18	54,00
GINKO BILOBA 120 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES	02.607.956/0001-81	1.000,00	COMP	0,14	140,00
CIMETIDINA 200 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,03	30,00
CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,04	120,00
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,11	55,00
CLORIDRATO DE AMBROXOL 100 ml USO ADULTO.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	VD	0,83	83,00
COMPLEXO B.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,04	40,00
DEXAMETASONA ELEXIR	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	20,00	VD	0,92	18,40
DRAMIM B6	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	300,00	COMP	0,30	90,00
DERMAZINE SULFADIAZINA DE PRATA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	TUBO	2,86	143,00
DICLOFENACO RESINATO GOTAS	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	FR	0,49	24,50
DICLOFENACO SODICO 50 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	8.000,00	COMP	0,02	160,00
DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 mg/3 ml.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	AMPO	0,24	12,00
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,05	25,00
DIPIRONA 500 mg.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,04	20,00
DIPIRONA INJETAVEL	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	AMPO	0,24	12,00
CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 MG/ML 50 ML.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	VD	2,89	289,00
FLUIMUCIL PEDIATRICO XP 20 MG (ACETILCISTEINA)	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	50,00	VD	6,80	340,00
DIPROSPAN INJETAVEL	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	30,00	AMPO	1,35	40,50
DICLORIDRATO DE CETIRIZINA	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	10,00	VD	9,10	91,00
CEFALEXINA 250 MG/ 60 ML	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	100,00	VD	2,56	256,00
BUSCOPAN COMPOSTO.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,14	140,00
CETOCONAZOL 200 MG.	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	02.520.829/0001-40	500,00	COMP	0,09	45,00
CARVEDILOL 12,5 mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,13	130,00
CARBONATO DE CALCIO 500mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,03	60,00
CARBONATO DE CALCIO 600 MG + VITAMINA D	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	2.000,00	COMP	0,07	140,00
CLIANE.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	COMP	0,60	120,00
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,28	140,00
COMBIVENT AEROSOL 10 ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	20,00	CAIXA	32,56	651,20
COLIRIO LACRIMA PLUS 15 ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10,00	FR	12,89	128,90
COLPATRIN CREME VAGINAL 40 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	150,00	TUBO	3,40	510,00
CRESTOR 10 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	300,00	COMP	3,82	1.146,00
DEXACITONEURIN INJETAVEL.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	20,00	AMPO	1,17	23,40
DESALEX SOLUÇÃO 60 ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	20,00	VD	9,79	195,80
EPITEZAN POMADA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	5,00	TUBO	9,60	48,00
CAPTOPRIL 50 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,03	300,00
CARVEDILOL 3.125 mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,16	160,00
CALCORT 6 mg	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	500,00	COMP	0,62	310,00
CALMAPAX	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	1.000,00	COMP	0,28	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TROK POMADA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	TUBO	6,72	67,20
VENALOT	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,37	111,00
VECASTEN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	1,98	396,00
VASOGARD 50 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,44	132,00
VIFERIM COMP	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,27	81,00
MALEATO DE ENALAPRIL 20MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,50 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,10	20,00
AMINOFILINA 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,02	40,00
ATENOLOL 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10.000,00	COMP	0,02	200,00
ATENSINA 200 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,19	95,00
BENSILATO DE ALONDIPINA 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,03	60,00
BECLOMETASONA AER. 250 MCG/DOSE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	19,91	199,10
BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	12,00	VD	0,95	11,40
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% SOLUCAO 20 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	12,00	VD	1,49	17,88
BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO P/ NB	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	12,00	VD	0,85	10,20
BROMOPRIDA 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,09	45,00
ALENDRONATO SÓDICO 70 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	120,00	COMP	0,39	46,80
ARADOIS 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,16	48,00
BROMOPRIDA GOTAS	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	FR	1,18	17,70
BALCOR 30 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,12	36,00
BAMIFIX 600 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	600,00	COMP	1,05	630,00
BISSULFATO DE CLORIDOGREL 75 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,85	255,00
ERITROMICINA SUS. ORAL 125 MG/5 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	VD	1,61	16,10
LIPIDIL 200 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	1,98	594,00
FLUIR 12 MCG C/ 30 CAPS + INALADOR	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	33,80	338,00
LIPLESS 100 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,59	295,00
FOROSEQ 12/400 mg C/ REFIL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	69,95	699,50
APRESOLINA 50 MG (HIDRAKAZINA 50 MG)	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,24	120,00
ARTROSIL 320 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	250,00	COMP	1,65	412,50
SERETIDE DISKUS 50/250 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	CAIXA	59,98	899,70
BAMIFIX 300 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	600,00	COMP	0,85	510,00
ARTROLIVE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	1,65	825,00
FIBRASE 30 GM	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	TUBO	9,80	196,00
LIPIDOR 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	2,79	279,00
MONOPRIL 10 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	2,20	220,00
MAREVAN 5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,13	13,00
NAPRIX D 5/25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,21	121,00
NIFEDIPINA 20MG RET COMP.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,06	18,00
ORMIGREIN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,55	55,00
PRESIN SUSPENSÃO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	4,36	87,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRIMOGENA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,87	87,00
PURAN T4 100 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,14	70,00
PURAN T4.25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,14	70,00
BENZILATO DE ALONDIPINA 5 MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,02	40,00
QUADRIDERME CREME	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	TUBO	4,55	45,50
SUSTRATE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	7.000,00	COMP	0,25	1.750,00
SINGULAIR 10 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	4,05	810,00
AZITROMICINA 500 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,31	31,00
SOMALGIN 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,20	60,00
SOMALGIN 325 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	0,30	90,00
SELO ZOK 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	COMP	1,01	303,00
SUPREMA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,79	158,00
TICLID 250MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	200,00	COMP	0,32	64,00
MINI PASTEIS	MIRA E FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	350,00	UNI	0,45	157,50
MINI CROQUETES	MIRA E FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	200,00	UNI	0,45	90,00
MINI RIZOLES	MIRA E FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	400,00	UNI	0,45	180,00
MINI COXINHAS	MIRA E FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	400,00	UNI	0,45	180,00
LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, DE	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	CAIXA	70,00	700,00
TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA PARA UTILIZAÇÃO PARA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	15,00	CAIXA	67,00	1.005,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	589,78	589,78
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	808,59	808,59
GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
GOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
TESTOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
TRANSFERRINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	18,00	72,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	10,00	100,00
T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	10,00	20,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	10,00	20,00
WADER ROSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
VLDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	0,10	0,20
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,00	10,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	10,00	40,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	33,00	EXAM	4,00	132,00
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	11,00	11,00
PSA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	15,00	30,00
PCR QUANTITATIVO E TRIAGEM.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	UNI	17,00	85,00
SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	62,00	EXAM	7,00	434,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EPF	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	3,00	54,00
BAAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,50	7,50
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	7,00	147,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,50	3,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	28,00	EXAM	5,00	140,00
CA 19-9	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	19,00	38,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	1,00	15,00
FAN	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	9,00	27,00
FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	3,00	27,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	5,00	25,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	31,00	EXAM	1,00	31,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	5,00	75,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	38,00	EXAM	1,50	57,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	8,00	24,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	1,00	15,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	3,00	15,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	83,00	EXAM	8,00	664,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	12,00	240,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	67,00	EXAM	7,00	469,00
GRUPO SANGUINEO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	4,00	24,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
CEA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	14,00	14,00
CLEARENCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	7,00	14,00
COLESTEROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	37,00	EXAM	5,00	185,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	2,00	30,00
ANTIMICROSSOMAL - ANTIPEROXIDASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	0,10	2,50
ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	2,00	6,00
TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	50,60	50,60
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	93,51	93,51
OLEO FLUIDO DE FREIO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	LT	11,00	22,00
LAMPADA H7-12V	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	UNI	28,00	56,00
COXIM DO AMORTECEDOR.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	38,00	76,00
ABRAÇADEIRA	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	3,00	PC	3,00	9,00
OLEO MOTOR.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	3,00	LT	18,00	54,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	62,00	62,00
CORREA HIDRAULICA	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	21,00	21,00
CORREIA MICRO V	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	42,00	42,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 10/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VELA	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	4,00	PC	16,50	66,00
ESTICADOR CORREIA	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	85,00	85,00
CORREIA DENTADA.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	61,00	61,00
FILTRO DE AR	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	2,00	PC	17,00	34,00
RETENTOR DO VIRABREQUIM.	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	31,00	31,00
CALHA	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	JG	75,00	75,00
ROLAMENTO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	74,00	74,00
FILTRO OLEO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	UNI	16,00	16,00
LIMPEZA BICO	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	PC	80,00	80,00
MANGUEIRA	AUTO PECAS RONCONI LTDA	01.642.130/0001-90	1,00	M	14,00	14,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	130,00	130,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.345,64	1.345,64
ARTICULADOR DIREÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	25,00	50,00
BARRA 8MM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	0,35	0,35
SUPORTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	4,90	4,90
ABRAÇADEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	5,20	5,20
CILINDRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	30,00	30,00
FILTRO OLEO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	15,90	15,90
COXIM TRASEIRO ESCAPAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	4,90	4,90
COXIM DESCARGA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	4,95	9,90
SILENCIOSO DE USO AUTOMOTIVO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	125,00	250,00
TELA DO AUTO FALANTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	5,00	10,00
BATERIA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	185,00	185,00
RETROVISOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	88,00	88,00
AUTOMATICO DO SISTEMA DE PARTIDA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	146,00	146,00
BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	41,90	83,80
LAMPADA DO FAROL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	19,90	19,90
GRAXA DE CUBOkg.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	KG	3,00	3,00
DISCO DO FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	172,00	172,00
COIFA HOMOCINETICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	44,00	44,00
RETENTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	34,00	68,00
ROLAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	152,00	304,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	145,65	291,30
KIT ALAVANCA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	10,40	10,40
SENSOR MAP	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	266,70	266,70
FILTRO DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	12,40	12,40
PASTILHA DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	JG	120,50	241,00
TERMINAL DE DIRECAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	49,00	49,00
BRACO DIREÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	41,00	82,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO PASTA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	13,44	26,88
FECHADURA INTERNA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	37,00	37,00
LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	5,00	PC	1,88	9,40
PUBLICAÇÃO	DC - ZERO HORA EDIT. JORNALISTICA S.A.	92.821.701/0002-90	1,00	UNI	3.500,00	3.500,00
TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	202,40	202,40
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	499,26	499,26
ARRANJOS DE FLORES.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	12,00	UNI	28,00	336,00
BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	762,30	762,30
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	274,87	274,87
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	7,00	SERV	70,00	490,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	4,00	SERV	70,00	280,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	40,00	SERV	35,00	1.400,00
GRADE	TAPAJÓS AUTO PEÇAS LTDA	01.449.124/0001-11	2,00	PC	17,60	35,20
PÁRA-CHOQUE	TAPAJÓS AUTO PEÇAS LTDA	01.449.124/0001-11	1,00	PC	226,80	226,80
FAROL.	TAPAJÓS AUTO PEÇAS LTDA	01.449.124/0001-11	2,00	UNI	99,00	198,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	45,00	SERV	35,00	1.575,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSP	08.490.247/0001-45	5,00	SERV	70,00	350,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	40,00	4.640,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	4,00	SERV	100,00	400,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	34,00	SERV	50,00	1.700,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	4,00	SERV	70,00	280,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	32,00	SERV	28,00	896,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	ORTOCLIN SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS S	10.570.520/0001-93	31,00	SERV	40,00	1.240,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	10,00	SERV	70,00	700,00
TESTE DA ORELHINHA	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	11,00	EXAM	39,00	429,00
CONSULTA MÉDICA..	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	1,00	SERV	120,00	120,00
USG. PROSTOTA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	60,00	60,00
ARTICULAÇÕES (JOELHO, QUADRIL, OMBRO, COTOVELO ETC)	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	60,00	60,00
OBSTÉTRICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
ULTRA-SOM AP. URINÁRIO	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	UNI	60,00	120,00
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	CLINICA IMAGEM CENTRO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO L	72.366.818/0001-33	1,00	EXAM	470,00	470,00
COMPLEMENTO TERAPIA FÍSICA COMPLEXA	LINVASC CONSULTÓRIO MÉDICO VASCULAR S/S LTDA	09.052.330/0001-03	1,00	SERV	1.667,49	1.667,49
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	SERV	420,00	420,00
APARELHO DE PRESSAO.	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	1,00	UNI	522,00	522,00
GRAVACAO.	ACEN - FABIO CLAUDINO FONTANA	05.081.753/0001-92	3,00	UNI	75,00	225,00
LIMPADOR COM BRILHO DILUIVEL PARA PISOS 500 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	4,99	74,85
LIMPA-CARPETES E TAPETES 500 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	8,99	89,90
LIMPA PISOS SUPER CLEAN 02 LT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	8,99	89,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 11.962.584/0001-00

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GUARDANAPO C/ 50.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,79	89,50
FOSFORO CAIXA 40 PALITOS C/10.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	MACO	1,79	8,95
FLANELA COR BRANCA TAM. M ( 28 X 48 cm)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	3,99	39,90
FLANELA COR BRANCA TAM. G (38X58CM)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	4,99	49,90
FILTRO PARA CAFE TAMANHO MEDIO C/40.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	CAIXA	2,49	37,35
ESPONJA PARA LOUCA 110 X 75 X 20 mm..	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,19	23,80
ESPONJA DE LA DE ACO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	1,99	29,85
ESCOVA SANITÁRIA COM POTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	18,90	56,70
DESINFETANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	VD	4,99	99,80
ESCOVA PARA ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
DETERGENTE 500 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	VD	1,19	23,80
DESODORIZADOR DE AR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	UNI	8,99	62,93
COPO DESCARTÁVEL 50ml COM 100	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	1,90	5,70
COPO DESCARTÁVEL 200ml com 100 unidades	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	9,00	PCTE	4,99	44,91
CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	6,99	139,80
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 37/38	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	26,90	26,90
BALDE PLÁSTICO 15,5 LT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	10,90	21,80
AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	4,99	24,95
ALCOOL 70%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	LT	3,99	99,75
ALCOOL 1000 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	VD	2,99	119,60
AGUA SANITARIA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	1,69	84,50
VASSOURA DE NYLON.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	UNI	6,99	48,93
SAPÓLIO LÍQUIDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	28,00	UNI	3,99	111,72
SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	1,29	38,70
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	1,29	38,70
SACO PARA LIXO 100 lt.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	1,29	38,70
SABONETE 90g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,19	23,80
SABAO EM PO 1 QUILO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	CAIXA	4,99	74,85
SABAO EM BARRA 200 g C/5.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	4,99	29,94
RODO SIMPLES 60 CM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	6,99	41,94
PEDRA SANITÁRIA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	52,00	UNI	1,49	77,48
PAPEL TOALHA 22,5 X 2,5 BRANCO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	FARD	35,80	358,00
PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PACOTES COM 4 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	FARD	31,80	318,00
PAPEL ALUMINIO 30 cm X 7,5 m.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	4,99	74,85
PALHA DE ACO N1.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	36,00	PCTE	1,19	42,84
MATA INSETO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	6,99	69,90
LUVA LATEX FORRADA MULTIUSO TAM P	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	2,99	20,93
LUSTRA MOVEIS 200 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	VD	3,99	39,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/13

CNPJ: 11.962.584/0001-00  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	3,99	79,80
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	139.981,12